ENNEKTPOHCKW CITYXBEH MACHWK HA TPAL CKOMNJE

I'oguna: 2016 bpoj: 2
Jatym Ha uznaBame: 19/02/2016

Onmuna: Coser Ha ['pax Ckorje
Tun:Onnyka

Hacaos: O 1 JI YV K A 3a onpenenyBame Ha BUCHHA HA U3HOCOT Ha HAJJOMECTOKOT
Ha MpeTceaTeIUTE U WICHOBUTE Ha YIPaBHUTE 0A00PH U HAA30pHUTE 000pH Ha
JaBHHTE MIPETIpHUjaTHja U YCTAaHOBH 4uj ocHOBa4 ¢ [ pagor Ckomje
Tekcr:Bp3 ocHoBa Ha yneH 36, ctaB 1 Touka 4 og 3akOHOT 3a fokanHarta
camoynpaBa (“CnyxbeH BecHUK Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6poj
5/02), CoseToT Ha ['pag Ckonje Ha weeceT 1 npBaTta cegHuua, ogpXxaHa Ha
18 peBpyapun 2016 rogmnHa, goHece
OONYKA
3a onpeaenyBakbe Ha BUCMHA Ha NU3HOCOT Ha HAAOMECTOKOT Ha

npercenarenuTe U YeHOBUTE Ha ynpaBHUTE oA00pPU U HAA3OPHUTE

oabGopu Ha jaBHUTe nNpeTnpujaTnja n yctaHoBU 4Ynj ocHoBau e MpagoT
Ckonje

UneH 1
Co oeaa ognyka CoeToT Ha 'pag Ckonje ja onpegenyBa BMCUMHATA Ha
N3HOCOT Ha HaAOMECTOKOT Ha nNpeTceAaTenuTe 1 YrneHoBUTE Ha ynpaBHUTE
N Hag3opHUTE 0A4B0pPK Ha jaBHUTE NpeTnpujaTmja u jaBHUTE YCTAaHOBU Y]
ocHoBau e ['pagoTt Ckonje

UneH 2
M3HOCOT Ha HAAOMECTOKOT Ha npeTcenaTeniuTe U YeHOBUTE Ha
ynpaBHUTE N HA430pHMUTE 0A400pPM Ha jaBHUTE NpeTnpujatmja Ynj ocHoBay e
‘pagot Ckonje ce yTBpAyBa Ha CNeaHNOT HauuH:

- 3a NpeTcenarten Ha ynpaseH 1 HaasopeH oabop, nsHoc ao 10.000,00
aeHapw.
- 3@ YNeH Ha yrnpaBeH U HaasopeH oabop, nsHoc ao 8.000,00 aeHnapw.

UneH 3
HagomecToKOoT Ha npeTcegaTennTe U YNeHOBUTE Ha yNpaBHUTE U
Ha430pHUTE 0400pPK Ha jaBHUTE yCTaHOBW Ynj ocHoBau € "pagoT Ckonje ce
yTBpAYyBa Ha CreagHuOoT Ha4nH

- 3a npeTcenaren Ha ynpaBeH 1 Haa3opeH oadop, naHoc go 6.000,00

aeHapw.

- 3@ YNeH Ha yrnpaBeH U HaasopeH oabop, nsHoc ao 5.000,00 aeHapw.
Unen 4



McnnataTta Ha HAQOMECTOKOT Of YneH 2 € Ha ToBap Ha cpeacTBaTa Ha
jaBHUTE npeTnpujaTtyja, a ucnnartata Ha Ha4OMECTOKOT Of YneH 3 € Ha
ToBap Ha byuetoT Ha "'pag Ckonje.
McnnataTta Ha HaAOMECTOKOT 0 YneH 2 U 3 ce BPLUN MECEYHO.

UneH 5
Co Bneryesah€ BO cuna Ha OBaa oAnyka npecrtaHyBa fa Baxu OanykaTa 3a
onpegenyBake Ha BUCMHA HA HAAOMECTOKOT Ha npeTtcegaTtenute u
4YNIeHOBUTE Ha ynpaBHUTE 0400pPU Ha jaBHUTE nNpeTnpujaTtnja u yCTaHOBU
4nj ocHoBau e 'papgoT Ckonje (“Cnyx6eH rnacHuk Ha 'pag Ckonje” 6poj
6/10).

UrieH 6
OBaa ognyka Brerysa BO cuna co AeHOT Ha objaByBareTo BO “CryxbeH

rnacHuk Ha 'pag Ckonje“.

Bpoj 07-1231/1

18 peBpyapun 2016 rogmHa
Ckonje

COBET HA TPAL CKOINJE
MPETCEOATEI/N,

M-p MpeHa MuweBa,c.p

Né baze té nenit 36 te Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
sé” numér 5/02), Késhilli i Qytetit t& Shkupit né seancén e gjashtédhjeté e
njé té Késhillit té Qytetit t& Shkupit, t&€ mbajtur mé 18 shkurt viti 2016 solli

VENDIM
pér pércaktimin e vlerés sé kompensimit pér kryetarét dhe anétarét e
késhillave drejtues dhe mbikéqyrés té ndérmarrjeve dhe
institucioneve publike themelues i té cilave eéshté Qyteti i Shkupit

Neni 1
Me kété vendim Késhilli i Qytetit t&€ Shkupit pércakton vlerén e kompensimit
pér kryetarét dhe anétarét e késhillave drejtues dhe mbikeqgyres te
ndérmarrjeve dhe institucioneve publike themelues i té cilave éshté Qyteti i
Shkupit.

Neni 2
Vlera e kompensimit pér kryetarét dhe anétarét e késhillave drejtues dhe
mbikéqyrés té ndérmarrjeve publike themelues i té cilave éshté Qyteti i
Shkupit pércaktohet né kété ményre:



- pér kryetarin e késhillit drejtues dhe mbikéqyrés, vlera éshté 10.000,00
denare.
- pér anétarét e késhillit drejtues dhe mbikéqyrés, vlera eshté deri né
8.000,00 denaré.

Neni 3
Kompensimi pér kryetarét dhe anétarét e késhillave drejtues dhe
mbikéqyrés té institucioneve publike themelues i té cilave éshté Qyteti i
Shkupit pércaktohet né kété ményre

- pér kryetarin e késhillit drejtues dhe mbikéqyrés, vlera éshté 6.000,00
denareé.
- pér anétarét e késhillit drejtues dhe mbikéqyrés, viera éshté deri né
5.000,00 denareé.

Neni 4
Pagimi i kompensimit nga neni 2 éshté né barré té mjeteve té ndérmarrjeve
publike, kurse pagimi i kompensimit nga neni 3 €shté né barré té Buxhetit
te Qytetit té Shkupit.
Pagimi i kompensimit nga neni 2 dhe 3 kryhet né bazé mujore.

Neni 5
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqgizohet Vendimi pér pércaktimin e
vlerés sé kompensimit péer kryetarét dhe anétaret e késhillave drejtues dhe
mbikéqyrés té ndérmarrjeve dhe institucioneve publike themelues i té
cilave éshté Qyteti i Shkupit (“Lajmétari zyrtar i Qytetit t& Shkupit” numér
6/10)

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi ditén e shpalljes né “Lajmétari zyrtar i Qytetit té
Shkupit”.



ENNEKTPOHCKW CITYXBEH MACHWK HA TPAL CKOMNJE

I'oguna: 2010 bpoj: 6
Jatym Ha uznaBame: 12/04/2010

Onmuna: Coser Ha ['pax Ckorje
Tun:Onnyka

HacusoB: Omtyka 3a onpezienyBame Ha BUCHHA Ha HAJIOMECTOKOT Ha
MpeTCeIaTeIUTE U YICHOBUTE HA YIIPABHUTE OJI00PU U HAI30PHUTE 0,100pU Ha
JaBHHTE MIPETIpHUjaTHja U YCTAaHOBH 4uj ocHOBa4 ¢ [ pagor Ckomje

TeKcT:Bps ocHosa Ha uneH 36 oa 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (“Crnyx6eH BecHuK Ha PM*

6poj 5/02), CoseToTt Ha 'pag Ckonje, Ha ABaeceTaTta cegHuua, oapxaHa Ha 8 anpun 2010 roguHa,
OoHece

OONYKA
3a onpeaenyBake Ha BUCMHA HA HAAOMECTOKOT Ha npeTcefaTtenure U YieHOBUTE Ha
ynpaBHUTE 0460pPU M HAA30PHUTE OA60PM Ha jaBHUTE NpeTnpujaTHja U yCTaHOBU 4YUj OCHOBaY
e NpagoT Ckonje

YneH 1

Co oBaa oagnyka ce yTBpayBa U3HOCOT HA HAJOMECTOKOT Ha npeTceJaTennTe 1 YNeHoBUTE Ha
ynpaBHWUTE 1 HaA30pHUTE 0460pKM Ha jaBHUTE NpeTnpujaTuja n ycTaHoBK Yunj ocHoBad e MpagoT
Ckonje .

UneH 2
HagomecToKoT Ha npeTcegaTennTe 1 YreHOBUTE Ha yNpaBHUTE U HAA30pHMTE 0400pU Ha jaBHUTE
npetnpujaTtuja unj ocHoBay e 'pagot Ckonje nsHecyea:

- 3a npeTcegarTen Ha ynpaBseH 1 Hag3opeH oabop - 9.000,00 geHapw.
- 3a UneH Ha ynpaBeH U Haa3opeH ogodop - 7.000,00 geHapw.

YneH 3

HagomecTokoT Ha npeTcefaTennTe n YNeHOBUTE Ha yNpaBHUTE N HAA30pHUTE 0400pu Ha jaBHUTE
yCTaHoBM 4nj ocHoBau e [pagoT Ckomje nsHecysa:

- 3a npeTcegarTen Ha ynpaBseH 1 Hag3opeH oabop - 5.000,00 geHapw.
- 32 YreH Ha ynpaBeH 1 Hag3opeH ogbop - 4.000,00 geHapw.

UneH 4
Mcnnatata Ha HaQOMECTOKOT O YreH 2 e Ha ToBap Ha cpefcTBaTta Ha jaBHUTe npeTtnpujaTtuja, a
ucnnartaTa Ha HagOMEeCTOKOT of urneH 3 e Ha ToBap Ha byueToT Ha Mpag Ckonje.

Micnnatata Ha HAQOMECTOKOT o4 YneH 2 n 3 ce BpLUMN MeCEYHO.

YneHn 5



Co BneryBame BO cvna Ha OBaa OAfyka npecTaHyBa ga Baxu Ognykarta 3a onpegenysake Ha
BMCMHA Ha HaJOMECTOKOT Ha npeTcedaTenuTe 1 YleHOBUTE Ha ynpaBHUTE 0400pu Ha jaBHUTE
yCTaHOBM of, obnacTta Ha KynTypaTa 4uj ocHoBau e 'pagoT Ckonje (“Cnyx0eH rnmacHuk Ha 'pag
Ckonje” 6poj 1 /06) n 3akny4youmnTe Ha CoBeToT Ha 'pag Ckonje 3a yTBpAyBae HajBUCOK M3HOC Ha
HagOMeCTOKOT Ha MpeTceaaTenoT U YNeHOBUTE Ha YNpaBHUTE U HAA30pHUTE 0460pU Ha jaBHUTE
npeTnpujaTtuja ymmn ocHosau e ['pag Ckonje 6p:07 — 1547/1 oa 28 maj 2009 rognHa.

YneH 6

OBaa oanyka Bneryea BO cuna co AeHOT Ha ob6jaByBaweTo BO “CnyxbeH rmacHuk Ha ['pag Ckonje”.

bpoj 07-1120/1
8 anpun 2010 roguHa
Ckonije

COBET HA I'PA CKOTJE
MPETCEQOATEN
WpeHa Muwesa, c.p.

Nn bazn tn nenit 36 tn Ligjit pnr vetngeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sn” nr. 5/02), Knshilli i
Qytetit tn Shkupit nn seancnn e njnzytn, tn mbajtur mn 8 prill 2010
VENDIM

pnr pnrcaktimin e lartnsisn sn kompensimit pnr kryetarnt dhe anntarnt e knshillave drejtuese dhe
mbiknqgyrnse nn ndnrmarrjet dhe institucionet publike themelues i sn cilave nshtn Qyteti i Shkupit

Neni 1

Me kntn Vendim pnrcaktohet shuma e kompensimit pnr kryetarnt dhe anntarnt e knshillave drejtuese
dhe mbiknqyrnse nn ndnrmarrjet dhe institucionet publike themelues i sn cilave nshtn Qyteti i Shkupit.

Neni 2
kompensimit pnr kryetarnt dhe anntarnt e knshillave drejtuese dhe mbikngyrnse nn ndnrmarrjet
publike themelues i sn cilave nshtn Qyteti i Shkupit nshtn:

- pnr kryetarin e knshillit drejtues dhe mbiknqgyrns - 9.000,00 denarn.
- pnr anntarnt e knshillit drejtues dhe mbiknqyrns - 7.000,00 denarn.
Neni 3

kompensimit pnr kryetarnt dhe anntarnt e knshillave drejtuese dhe mbiknqyrnse nn Institucionet
publike themelues i sn cilave nshtn Qyteti i Shkupit nshtn:

- pnr kryetarin e knshillit drejtues dhe mbiknqyrns - 5.000,00 denarn.
- pnr anntarnt e knshillit drejtues dhe mbiknqyrns - 4.000,00 denarn.

Neni 4

Pagesa e kompensimit nga neni 2 bie mbi mjetet e ndnrmarrjeve publike kurse pagesa e kompensimit
nga neni 3 bie mbi Buxhetin e Qytetit tn Shkupit.



Pagesa e kompensimit nga neni 2 dhe neni 3 realizohet pnr 3do muaj.

Neni 5

Me hyrjen nn fuqgi tn kntij vendimi shfugizohet Vendimi pnr pnrcaktimin e lartnsisn sn kompensimit pnr
kryetarnt dhe anntarnt e knshillave drejtuese dhe mbikngyrnse nn institucionet publike themelues i sn
cilave nshtn Qyteti i Shkupit (“Lajmntari zyrtar i Qytetit tn Shkupit” nr. 1 /06) si dhe Konkluzionet e
Knshillit tn Qytetit tn Shkupit pnr pnrcaktimin e lartnsisn sn kompensimit pnr kryetarnt dhe anntarnt e
knshillave drejtuese dhe mbiknqyrnse tn ndnrmarrjeve publike themelues i tn cilave nshtn Qyteti i
Shkupit nr: 07 — 1547/1 e datns 28 maj 2009.

Neni 6

Ky vendim hyn nn fugi nn ditnn e shpalljes nn “Lajmntari zyrtar i Qytetit tn Shkupit”



